安曇野市商工会報
The Magazine For Azumino City Society of Commerce & Industry

Photo ／「田植えの頃」（場所：安曇野市三郷）
安曇野“彩り”デジタルフォトコンテスト（撮影：高橋　弘）

主催：安曇野市商工会堀金支部青年部
vol.50
2021.6.23

商工会長挨拶

会員各位におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、令和３年度安曇野市商工会通常総代会が５月19日に開催され、役員改選により会長に再任されました。

新しく選出された役員の皆さまとともに、商工会の発展のために引き続き尽力してまいりますので、ご支援、ご協
力のほど、よろしくお願い申し上げます。また、退任された役員の皆さまにおかれましては、商工会の発展のため
にご尽力をいただき、厚く御礼申し上げます。

昨年は、４月に発出された緊急事態宣言により、不要不急の外出が制限され飲食、観光をはじめ多くの事業者が
営業の自粛を強いられ、事業の継続すら危ぶまれる状況でありました。こうした中、本会としましては市当局と連携を図りながら、経営や
融資相談、補助金等の申請支援を図るとともに、冷え切った消費を喚起するため、プレミアム商品券や飲食応援券発行などの事業を展開
してまいりました。また、こうした緊急事態下ではありましたが、本会の将来を見据えて作成した統合基本計画に則り、穂高商工会館隣の
倉庫の改修工事や豊科まちづくり会館の取得と増築等工事を進めてまいりました。

皆さま方のご理解とご協力により、５月の大型連休明けから新たな会館で業務を開始いたしました。
令和３年度はコロナ禍収束後を見据え、会員への巡回を強化することで今以上に会員に寄り添った支援に努めること、デジタル化や

ICT化を進めることで、事務の効率化や経費の縮減に努めること、そして、本会組織の合理化、活性化等を図っていくことを重点方針とし
て掲げました。

結びにあたりまして、会員各位の皆様の益々のご健勝、ご繁栄を心よりお祈り申し上げますとともに、一刻も早くワクチン接種が進め
られ、日常を取り戻すことができるようご祈念申し上げます。

髙橋会長

部
会
選
出

支
部
選
出

青
年
部
長

女
性
部
長

監

事

総代会において、役員選任規程に従い、
全会員の中から、髙橋商工会長、小林、佐
野両副会長、宮島、下里両監事が総代会
満場一致で選任決定されました。また、選
任規程の定めにより３０名の理事の皆様が
おのおの推薦され、選任決定されました。

任期は 3 年間で令和 6 年 5 月に予定さ
れる総代会の日までとなります。

会　長
髙橋 秀生
（㈱まるたか）

副会長
佐野 訓久

（㈱とをしや薬局）

藤原 理康
㈲安曇印刷
（豊科）

柴  精一
柴商会
（三郷）

阿部 正人
レストラン　アベ
（観光特産・飲食部会長）

望月 正澄
藤屋本店

（観光特産・飲食部会）

小穴 章夫
ﾄﾗｯﾄﾘｱ　ピッコラーナ
（豊科）

竹内 弘行
㈲竹内建設
（明科）

丸山 康富
㈱山上丸山商店
（商業部会長）

中田 彰人
㈲中田スクリーン印刷
（工業部会）

長崎　 伸
野田園

（商業部会）

二木 正之
㈲二木工業

（工業部会長）

宮澤 文裕
㈱みやざわ

降旗 幸子
ハーモニー学園

下里 久代
食彩　かなで庵

宮澤 豊次
あづみ野カントリー㈱
（サービス業部会長）

熊澤 祥寿
㈱システム熊澤
（豊科）

久根下 直敏
㈲久根下商店
（三郷支部長）

黒岩 慶次郎
黒岩工業㈱
（穂高）

遠藤 洋一
㈱サン工機
（穂高）

衞藤 悦郎
穂高ビューホテル㈱
（穂高）

森田 継雄
明科設備㈱

（明科支部長）

菅澤 一隆
㈱マルイチマシン
（穂高）

等々力 豪
㈱ワーク
（豊科）

髙原　 茂
㈲久保田屋肉店
（豊科支部長）

等々力 俊男
㈱穂高ホンダ
（穂高）

中澤 秀
ラーメン大学穂高店

（穂高）

副会長
小林 知之
（㈱南安精工）

竹内 浩喜
㈱穂高電気工事
（建設業部会長）

藤原 昌利
㈲藤原興業

（建設業部会）

宮澤 力
宮澤屋商店
（堀金）

丸山 一雄
㈱あづみ野匠や
（堀金支部長）

下村 政市
下村塗装店
（豊科）

會田 惠司
㈱アイダエナジー
（穂高支部長）

理　　事（30 名）

本 会 新役員紹介　　　　　　　　　　　　　    　（敬称略）

2　安曇野市商工会報

宮島 千里
車屋ミヤジマ

安曇野市商工会報　3

氏　　　名 事業所名 備考

部 会 長 二木　正之 ㈲二木工業

副部会長 等々力　豪 ㈱ワーク

副部会長 中田　彰人 ㈲中田スクリーン印刷

幹　　事 山村　文孝 ㈱イズモヘルス

〃 内田　　聡 ㈲内田工業

〃 伊藤　恭彦 ㈱遠赤技研

〃 臼居　惠史 ㈴臼居製作所

〃 黒岩慶次郎 黒岩工業㈱

〃 中澤　善則 ㈲アラヤケミカル

〃 浅尾　信行 ㈱アメック

〃 井戸　祥記 豊科フイルム㈱

〃 伊藤　　学 セイコーエプソン㈱豊科事業所

〃 池田　久徳 ㈱デンソーエアクール

〃 地引真紀子 日本エフディ㈱

〃 小林　純矢 ㈱シーケイテック

監　　事 花村　　薫 ㈱ちくま精機

〃 菅澤　一隆 ㈱マルイチマシン

 工業部会

氏　　　名 事業所名 部会役員 備考

部 会 長 阿部　正人 レストラン　アベ 飲食分科会長

副部会長 望月　正澄 藤屋本店 観光特産分科会長

副部会長 赤羽　強志 志の寿し 飲食分科会副会長

幹　　事 高原　正雄 ㈱辰巳 観光特産分科会副会長

〃 耳塚　喜門 安曇野観光タクシー㈱ 〃

〃 衞藤　悦郎 穂高ビューホテル㈱ 〃

〃 小笠原昭雄 小笠原わさび店 〃

〃 児玉　　博 湯の宿　常念坊 観光特産分科会員

〃 山野　　伸 ペンション　ハーヴェスト 〃

〃 山田　第司 リゾートハウス　クラーレット 〃

〃 丸山　貴士 丸山味噌醤油醸造店 〃

〃 小岩井清志 南安タクシー㈲ 〃

〃 大堀　秀夫 ㈲オオホリ製菓 〃

〃 飯田　純一 EH 酒造㈱ 〃

〃 柳澤　智子 ㈲安曇野麺匠 〃

〃 田島　修二 ビレッジ安曇野 飲食分科会副会長

〃 赤羽　岳彦 レストランハローズ 〃

〃 北林　智紀 食事処　美里 飲食分科会員

〃 中村竜太郎 そば処　山麓 〃

〃 丸山　勇樹 ㈱勇屋会館 〃

〃 上條　　健 ふるさと亭　小倉沢 〃

〃 久保田優子 支那そば　ゑびすや 〃

〃 吉田　信秀 料理屋　獏 〃

〃 浅川　政明 そば処　時遊庵　あさかわ 〃

〃 中澤　　秀 ラーメン大学穂高店 〃

監　　事 大室　　勝 鮨・割烹一心 〃

〃 重野実喜子 ㈱ドリームホテル　山彦 観光特産分科会員

顧　　問 豊田　修身 えびよし　とよ田 飲食分科会員

〃 安部　忠敏 ㈱スターミール 〃

 観光特産飲食部会

 サービス業部会
氏　　名 事業所名 備考

部 会 長 宮澤　豊次 あづみ野カントリー ( 株 )

副部会長 佐々木一夫 ㈱佐々木会計事務所

〃 小高　美鈴 美容室ナチューレ

幹　　事 浅川　博行 ㈲アルプス印刷

〃 ※豊科金融団

〃 嶋田　順一 Ｈａｉｒ　Ｄｒｅｓｓｉｎｇ　Ｊ

〃 曽根原伸策 Ｈａｉｒ　Salon　Scene

〃 鶴見　里子 ビューティーサロンツルミ

〃 桑原　秀子 中野美容院

〃 新井　光寿 アライクリーニング

〃 中村　利子 中村理容所

〃 篠原　寛行 パソコン教室あづみ野

監　　事 ※穂高金融団

〃 山下　邦二 ㈲シャンベルク・ヤマ

 商業部会

 氏　　名 事業所名 備考

部 会 長 丸山　康富 ㈱山上丸山商店

筆頭副部会長 長崎　　伸 野田園

副部会長 久根下直敏 ㈲久根下商店

幹　　事 奥村　貴光 ㈴奥村ラジオ店

〃 川井　敏克 安曇野かわい

〃 小林　寛明 小林製菓㈱

〃 丸山　節雄 ㈲イヴエルマルヤマ

〃 寺島　善久 ㈲中村モータース

〃 大堀　秀夫 ㈲オオホリ製菓

〃 柴　　精一 柴商会

〃 小林　千蕃 ツーリストツアープロデュース㈲

監　　事 西村　浩光 ㈲松月堂西村商店

〃 内川　英俊 ㈱ほりでーゆ～

※金融団幹事行が担当
　◎穂高　八十二→信金→長銀→県信　（4か月毎に交代）
　◎豊科　八十二→長銀→県信→信金　（4か月毎に交代）

業種別部会役員名簿

安曇野市商工会　業種別部会役員名簿・総代名簿
本年度の任期満了に伴う改選による新総代の皆様と、業種別部会の新役員の皆様です。（敬称略）
（任期は令和6年5月に開催予定の通常総代会の日までの3年間となります。）

氏　　　名 事業所名 備考

部 会 長 竹内　浩喜 ㈱穂高電気工事 電気工事分科会長・本会理事

副部会長 藤原　昌利 ㈲藤原興業 建設分科会長・本会理事

〃 内山　資文 内山畳店 建築分科会長

〃 堤　　芳夫 ＰＩ住設㈱ 設備工事分科会長

幹　　事 佐原　良彦 ㈱佐原建設 建設分科会副会長

〃 等々力　充 ㈱武井組 〃

〃 降幡　　真 山共建設㈱ 〃

〃 竹内　正昭 ㈲竹内土建 〃

〃 下村　政市 下村塗装店 建築分科会副会長

〃 堀内　秀泰 堀内畳店 〃

〃 山岸　定男 山岸建築工業 〃

〃 髙橋　　信 髙橋建築 〃

〃 藤松　　誠 遠山設備工業㈱ 設備工事分科会副会長

〃 上條　鉄郎 ㈲信州保温 〃

〃 岩垂　巧磨 ㈲明北電気工業 電気工事分科会副会長

〃 斎藤潤一郎 ㈲斎藤電設 〃

監　　事 猿田　勘一 ㈱信洋設備

〃 小松　正廣 ㈲インテリア堀金

 建設業部会

4　安曇野市商工会報

豊科支部〈83名〉

商 店 連 合 会

藤森　康友 田中　靖彦 小林　寛明 山崎　　宏

丸山　宏章 高木　　宏 髙原　　茂 細萱登美子

長崎　　伸 水谷　佳正 林　　守幸 川井　敏克

岩崎　澄雄 下山　邦雄 加藤　文人 岡村　純一

建　 設　 部　 会
平林今朝人 髙橋　　信 下村　政市 岡村今朝人

大谷　公彦 三溝　功晴 宮澤　寿文

工　 業　 部　 会

池田　久徳 手塚　宏孝 平林　兼一 赤羽　高明

井口　　彰 上條　宏聡 飯田　純一 伊藤　恭彦

井戸　祥記 藤原　理康 望月　　勝 等々力　豪

理　 容　 部　 会 中村　利子 澤田　佳宏 岡沢　初子

美　 容　 部　 会 中村りゑ子 田中ひろ子 板花ちづる 山下　邦二

料　 芸　 部　 会 山口　高史 笠原　敏裕 丸山　英樹 重野　秀治

飲　 食　 部　 会 大室　　勝 山﨑　明彦 小穴　章夫

中 央 飲 食 部 会
内田　健司 飯富　石蔵 立岩　敏夫 鶴川恵美子

赤羽　岳彦 安部　忠敏

食　 堂　 部　 会 草深　　温 小林三枝子

旅　 館　 部  会 萩原　　等 大谷千恵美

立 石　 部　 会 村山　泰弘 金子　正夫

高　 家　 部　 会
田中　教思 三原　　愼 早川　栄一 高山　政登

高山　昌明 丸山　良司

南 穂 高 部 会
等々力　等 丸山　二良 等々力裕人 小林　　昇

熊崎　　勝 丸山　恭弘

上 川 手 部 会 青木　義廣 藤原　昌利 内川　吉也

ア ル プ ス 部 会 窪村　泰展 新井　　求

豊　 科　 部　 会 熊澤　祥寿 水谷　秀男 二木　晴直

青 　 年 　 部 宮澤　文裕

女 　 性 　 部 丸山　典子

穂高支部〈87名〉

商業部会（穂高）

丸山　節雄 帯刀　　勉 丸山　明男 望月　智明

足立　伊織 古畑　雅三 佐野　友治 原野　昌明

小笠原昭雄 百瀬　雅夫 佐野　俊隆 穂高　光雄

太田　孝行 沖　　健吏

商業部会（柏矢町） 大堀　秀夫 宮島　宏充 岡村志明雄

商業部会（西穂高） 中山　岩男 丸山　泰明

商業部会（有明） 長谷川詔司 赤羽　史治 高原　慎治

商業部会（北穂高） 廣瀬　英彦 寺嶋　孝夫

自動車整備部会 等々力俊男 望月　侃生 寺島　善久 石川　　宏

車 体 整 備 部 会 山田　善光

理 容 部 会 嶋田　順一 石川　健司

美 容 部 会 宮坂　孝子

飲食店組合部会

阿部　正人 赤羽　強志 有賀　長門 水口　智晃

倉田　静武 坪田　一寛 勝野　泰貴 足立　史樹

山崎　俊弥 齋藤　正裕 樋端　佑樹 二木　利幸

藤原　貞之 江口　　温 清水　　明 横山　文雄

竹内　雄司 増田　　宏 塚田　冨穂 寺嶋　史郎

飲食業協会部会 山崎　相仁 北村　　茂

宿 泊 業 山本　　昇 山野　　伸 中村　洋平 土屋　雅則

機 械 金 属 部 会

臼居　惠史 黒岩慶次郎 中澤　善則 伊藤　恭彦

勝野　兼治 望月　道廣 野村　淳 小山　好一

本島　　正 遠藤　洋一 山田とみ子

建 設 業 部 会
小林　繁則 松澤　建治 等々力　充 関　　洋一

小林　健二 澤木　俊彦

建 築 産 業 部 会

児玉　春門 竹岡　勝利 浜　　　学 浅川　容克

竹内　浩喜 竹内　　誠 内山　資文 太田　和男

吉田　良吉 竹内　英義 池田　　亨

監 事 枠 寺嶋　正万

三郷支部〈32名〉

商 業
丑山　敏彦 久根下直敏 柴　　精一 高橋　政彦

大野田郁夫 丸山万喜子 中嶋　一喜

工 業 梅田　有希 増田　純也 務台　静夫 梅田　昭博

建 設

岩月　一雄 大野田　茂 天野　　豊 吉沢　昭二

高木　一寿 中嶋　賢一 中村　正弘 布山　一夫

水上　訓光 水谷　勇太 横澤　茂雄 小澤　　剛

サ ー ビ ス
岩井　茂高 鶴見　里子 降旗　幸子 津田　　誠

阪部　清孝

観光特産・飲食 中村竜太郎 小松　伍朗 堀内　健司 大山　　正

堀金支部〈21名〉

丸山　一雄 宮澤　　力 小松　正廣 百瀬　一孝

大谷　　高 内川　英俊 小林　千蕃 本庄　松男

内田　　聡 猪又　　悟 三枝　雅彦 竹内正比古

中島　久晴 松本　伸夫 中村　岳雄 戸澤　雄太

吉田　信秀 小松　定子 松島　益子 宮島　千里

石井　喜博

明科支部〈27名〉

南 陸 郷 竹内　芳文 幅　　泰久

東 川 手 北 部 堀内　幸穂 熊井　正明

東 川 手 南 部 内川　稔喜 等々力正子

東 栄 町 北 部 内山　愛子 宮川　正行

東 栄 町 南 部 山﨑　　明 西村　浩光

栄 町 ・ 千 才 町 小林　正子 髙橋はる代

本 町 ・ 仲 町 飯沼　康彦

県 町 東 部 望月　國雄

県 町 西 部 波場　民夫

上 町 ・ 上 郷 岩渕　弘和

東 七 貴 竹内　彰規 小林　　徹 一之瀬丈子

押 野 勝野　金文 勝野　信治 丸山　清孝

塔 の 原 藤澤　幸治 三好　哲生 高原栄一郎

光 三好　　剛 上條　　健

総代名簿 令和３年５月20日～令和６年度総代会まで

安曇野市商工会報　5

令 和 3 年度通常総代会報告　　　　　　　　　　　　　　 （敬称略）

過日、５月１９日安曇野市穂高会館講堂において、新型コロナウイルス感染拡
大防止に配慮し、令和３年度第１５回通常総代会が開催されました。出席総代数
は２０２名（本人出席 66 名、委任状出席１３６名）、議長には丸山清孝総代（明
科支部）が選出され、令和２年度事業報告書及び収支決算書の承認・令和３年度
事業計画書（案）及び収支予算書（案）、また本年度は役員改選期のため、任期
満了に伴う役員の改選についての議案が上程され、それぞれが原案通り承認決定
されました。主な内容は下記の通りです。

○令和 2 年度　事業報告書及び収支決算書について
主な事業報告として、コロナ禍で悪化した資金繰りを支える金融支援・消費喚

起するためのプレミアム商品券事業，テイクアウト，デリバリー応援事業の推進
に努めてまいりました。金融支援においては昨年の 9 倍の支援をおこなってお
ります。

また、地域振興事業として、新そばと食の感謝祭に代わる事業として、スタン
プラリーを実施致しました。新型コロナウイルス対策事業として、市の給付金事
業・意見活動として、市への要望等おこなっております。

○令和３年度　事業計画書及び収支予算書について
今年度は３つの重点方針案を掲げさせていただいております。
まず一つ目として、アフターコロナ支援として会員の皆様への巡回を強化し、

事業再開構築に向け金融面を含めた経営支援に努めて参ります。
二つ目として、税務申告をはじめとする各種申請のオンライン化、オンライン決済の普及・ICT 環境の整備・会員の

皆様がネット社会に賢く付き合えるようなノウハウ等の普及に努めて参ります。
三つ目として、業種別部会の活動強化を図り、高度化する課題やニーズに応えるため、支援強化を図ることを挙げさ

せていただきます。

○任期満了に伴う役員の改選について
役員選任規程により役員選考委員会で会長・副会長・監事について推薦し理事については各支部及び各部会より選任

され、総代会において可決承認されました。

会長・副会長・監事の紹介

議案の慎重審議がされる

令和3年度～　本会各委員会名簿
氏名 事業所名 備考

委 員 長 會田　惠司 ㈱アイダエナジー 穂高・支部長
副委員長 二木　正之 ㈲二木工業 穂高・工業部会長

下村　政市 下村塗装店 豊科
柴　　精一 柴商会 三郷
菅澤　一隆 ㈱マルイチマシン 穂高
宮澤　　力 宮澤屋商店 堀金
遠藤　洋一 ㈱サン工機 穂高

氏名 事業所名 備考
委 員 長 丸山　一雄 ㈱あづみ野匠や 堀金・支部長
副委員長 竹内　浩喜 ㈱穂高電気工事 穂高・建設部会長

黒岩慶次郎 黒岩工業㈱ 穂高
竹内　弘行 ㈲竹内建設 明科
藤原　理康 ㈲安曇印刷 豊科
熊澤　祥寿 ㈱システム熊澤 豊科
衛藤　悦郎 穂高ビューホテル㈱ 穂高

氏名 事業所名 備考
委員長 丸山　康富 （株）山上丸山商店 穂高商業部会長

久根下直敏 （有）久根下商店 三郷　支部長
髙原　　茂 （有）久保田屋肉店 豊科　支部長
輿　　智幸 事務局

氏名 事業所名 備考
委 員 長 髙原　　茂 ㈲久保田屋肉店 豊科・支部長
副委員長 宮澤　豊次 あづみ野カントリー㈱ 穂高・サービス部会長

中澤　　秀 ラーメン大学穂高店 穂高
中田　彰人 ㈲中田スクリーン印刷 堀金
長崎　　伸 野田園 豊科
等々力俊男 ㈱穂高ホンダ 穂高
宮澤　文裕 ㈱みやざわ 豊科

氏名 事業所名 備考
委 員 長 森田　継雄 明科設備㈱ 明科・支部長
副委員長 阿部　正人 レストラン　アベ 穂高・観光特産部会長

藤原　昌利 ㈲藤原興業 豊科
小穴　章夫 トラットリア　ピッコラーナ 豊科
等々力　豪 ㈱ワーク 豊科
望月　正澄 藤屋本店 穂高
降旗　幸子 ハーモニー学園 三郷

企画財政（７名）

福利厚生（7名）

金融審査（４名）

組織強化（７名）

共済推進（7名）

■編集・発行／安曇野市商工会  〒３９９-８303 安曇野市穂高5047  TEL.0263-87-9750  FAX.0263-72-8491  http://www.azumino-biz.net/

会員事業所健康診断日程のお知らせ

職員の異動

会員企業広告欄

夏イベントの紹介
開催日 内　　　　容 地域 場　所　・　時　間

6月19日（土）～
9月26日（日） 信州安曇野田んぼアート 2021 豊科 安曇野スイス村向かい側田んぼ

６月 6日（日）～
７月 4日（日）

オンラインマラソン大会
「安曇野ランラン～ FUN　LAN　RUN ～」 オンライン

６月19日（土）～
６月20日（日） 第 37 回信州安曇野　あやめまつり　中止 明科 龍門渕公園・あやめ公園

７月24日（土） 第４2 回とよしな土曜市・あづみ野こども祭り中止 豊科 国道１４７号・豊科駅前通り　歩行者天国

７月31日（土） 第４2 回あづみ野祭り　中止 豊科 国道１４７号　歩行者天国

８月 7日（土） 第３8 回安曇野納涼祭　協議中 穂高 穂高神社北神苑・穂高駅前通り　歩行者天国

８月 7日（土） 第３6 回ふるさと夏祭り 一部中止 三郷 三郷文化公園

８月14日（土） 第１5 回安曇野花火　中止 明科 御宝田遊水池西側

８月21日（土） 第 30 回信州安曇野能楽鑑賞会　安曇野 薪能 中止 三郷 三郷文化公園

例年実施しております事業主と従業員を対象とした健康診断事業を下記の日程で行います。 ◎詳しい健診内容及び費用と、申込み書
は7月中旬に事業所宛て送付いたしま
すので、希望される事業所は届きまし
たらお申込みをお願いいたします。

日　程 実施時間 会　場 備　考

10月 7日（木） 午前・午後 三郷保健センター 胃検診あり

10月13日（水） 午前・午後 穂高会館 胃検診あり

10月18日（月） 午後 上堀構造改善センター

11月 2日（火） 午後 明科総合福祉センター　あいりす

11月 4日（木） 午前・午後 豊科ふれあいホール 胃検診あり

青年部・女性部役員名簿　　　　　　　　　　　 （敬称略）

 青年部 女性部

 氏　　名 事業所名
部　　長 宮澤　文裕 ㈱みやざわ
副 部 長 太田　孝行 池田屋餅店

〃 岩垂　巧磨 ㈲明北電気工業
監査委員 横澤　茂雄 ㈱横澤興業

〃 髙原　健太 ㈲久保田屋肉店
常任委員 丸山　秀之 ㈱エムトラベル

〃 内山　明信 内山畳店
〃 滝澤　大輔 ㈲滝沢新聞店
〃 越　　康明 中信ガス住宅設備
〃 大月　智之 ㈱おおつき
〃 梅田　有希 明盛電子工業㈱
〃 戸澤　雄太 ㈲戸澤鉄筋工業

 氏　　名 事業所名 氏　　名 事業所名
部　　長 降旗　幸子 ハーモニー学園 常任委員 寺島　公栄 ㈲中村モータース
副 部 長 下里　久代 食彩　かなで庵 〃 中村　洋子 そば処　山麓

〃 武井　真澄 ㈲南安鐵工所 〃 丸山　英子 丸本製菓
監査委員 小松　定子 ㈲インテリア堀金 〃 土田けさ子 土田設備

〃 大月　清恵 ㈱おおつき 〃 鰐川　敬子 わにかわ書道教室
常任委員 丸山みどり ㈱勇屋会館 〃 小林いすゞ 蕎麦処　吉盛

〃 髙橋　秀妃 ティーティーエス 〃 小林みな子 小林建築
〃 矢野口富代 矢野口理容店

4 月 1日付
　事務局長　関　欣一
　　　　（事務局次長より）